АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта 2025 года                                                                №  12

с. Заливино

 О временном ограничении и запрещении движения

транспортных средств на автомобильных дорогах общего

пользования в весенний период

В соответствии с пунктом 4 Порядка осуществления временных

ограничений или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения, утвержденного постановлением Правительства Омской области от

11 апреля 2012 года № 83-п, Администрация Заливинского сельского

поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить в весенний период с 1 апреля по 30 апреля 2025 года в

связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, движение

по автомобильным дорогам общего пользования с. Заливино, с. Коренево, д.

Бородихино, д. Фрунзе тракторов типа Т-150, К-700, грузовых автомобилей с

2-мя и более прицепами, а также автомобильных транспортных средств с

нагрузкой на ось более 4 тонн, по грунтовым дорогам - с нагрузкой на ось

более 3,5 тонн.

2. Разрешить, в порядке исключения, проезд автомобильных

транспортных средств с нагрузкой на ось более 6-ти тонн, по грунтовым

дорогам - более 3-х тонн при наличии пропусков, выданных, Администрацией

Заливинского сельского поселения.

3. Ограничение и прекращение, установленные пунктом 1 настоящего

приказа, не распространяются на:

1) международные перевозки грузов;

2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

3) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топочный

мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых

грузов, вывоз бытового мусора;

4) перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) транспортировку техники и материалов, применяемых при

проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, спец. транспорт

ЖКХ;

6) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти,

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба

7) иные случаи, предусмотренные международными договорами

Российской Федерации и федеральными законами.

4. Ответственность за нарушение данного постановления несут

водители, руководители предприятий и индивидуальные предприниматели,

имеющие в распоряжении данный автотранспорт.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Петрашов